


Rudník – Arnultovice - kanalizace                              DPS/DZS - Technická zpráva
      

                                                                                                                                                                                                                                              .
VHK Trutnov                           09/2013 

1

Rudník – Arnultovice - kanalizace 

Dokumentace pro provedení a zadání stavby 

D.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA 

VODOHOSPODÁ�SKÁ KANCELÁ� Trutnov                                                          09/2013 



Rudník – Arnultovice - kanalizace                              DPS/DZS - Technická zpráva
      

                                                                                                                                                                                                                                              .
VHK Trutnov                           09/2013 

2

Obsah: 
1. Popis objektu 
2. Požadavky na vybavení 
3. Napojení na stávající technickou infrastrukturu 
4. Požadavky na postup stavebních a montážních prací 
5. Požadavky na provoz za�ízení 
6. D�sledky na životní prost�edí a bezpe�nost práce 

1. Popis objektu
Navržená výstavba vodohospodá�ských objekt� – oddílné splaškové kanalizace - zabezpe�í vybudování nové 
infrastruktury pro stávající zástavbu a p�ípadné další nové budoucí objekty v �ešené lokalit�. S ohledem na 
stávající zastav�ní území bude kanalizace pro odvedení splaškových vod ukládána jak do komunikací a 
zpevn�ných ploch, tak do volných lu�ních pozemk�, které mohou být teprve v budoucnu využity k zastav�ní. 
Navržená splašková kanalizace zabezpe�í napojení stávajících i budoucích objekt� na m�stskou kanaliza�ní 
sí� v Hostinném, která je zakon�ena standardní komunální �istírnou odpadních vod. Srážkové vody v �ešeném 
území budou odvád�ny tak jako doposud a tato dokumentace jejich odvedení ne�eší. Návrh kanalizace vychází 
z generelního �ešení odkanalizování obce Rudník a pln� respektuje p�edchozí územní rozhodnutí a stavební 
povolení. 

V této první etap� návrhu systematického odkanalizování obce Rudník je odkanalizována místní �ást 
Arnultovice a stoková sí� je navržena v tomto rozsahu: 

  KT250 PP250 KT300 PP300 PE80 celkem
stoka A-1.�. 921,5 m 900,5 m 1822,0 m
stoka A-2.�. 433,5 m 433,5 m
stoka A-3.�. 129,0 m 129,0 m
výtlak VAa 16,0 m 16,0 m
výtlak Vab                29,5 m   29,5 m
výtlak VA1 85,0 m 85,0 m
stoka A1     313,0 m             313,0 m
stoka A2     106,0 m             106,0 m
stoka A3     162,0 m             162,0 m
stoka A5 144,0 m 144,0 m
stoka A5-1     32,0 m             32,0 m
stoka A6     58,5 m             58,5 m
stoka A7     21,0 m             21,0 m
výtlak VA8 41,0 m 41,0 m
stoka A8 116,0 m 116,0 m
stoka A8-1     24,0 m             24,0 m
 celkem 976,5 m 921,5 m 1463,0 m 171,5 m 3532,5 m

Kanalizace v celkové délce 3532,5m jsou navrženy ze standardních kameninových a plastových trub profil�
DN300 a DN250. Sou�ástí jednotlivých stok jsou p�íslušné odbo�né tvarovky pro napojení budoucích 
kanaliza�ních p�ípojek jednotlivých objekt� (vlastní kanaliza�ní p�ípojky nejsou sou�ástí dokumentace). 
P�esné umíst�ní (stani�ení) odbo�ek bude up�esn�no po zpracování projekt� jednotlivých p�ípojek a v této 
dokumentaci jsou odbo�ky vyzna�eny pouze orienta�n�. 
Tato dokumentace je zpracována v podrobnostech pro provedení a zadání stavby a v p�ípad� pot�eby si 
zhotovitel dopracuje v p�íslušných �ástech podrobný realiza�ní projekt stavby, resp. objektu.  

Vedení tras – kanaliza�ní �ady jsou navrženy jak ve zpevn�ných plochách místních obecních komunikací i v 
komunikaci II. t�ídy ve správ� SÚSKHK, tak i ve volných zatravn�ných pozemcích. V p�ípad� komunikace II. 
t�ídy je trasa navržena tak, aby poklopy jednotlivých revizních kanaliza�ních šachet byly situovány mimo 
p�ímý pojezd kol motorových vozidel (p�i respektování vedení dalších podzemních inženýrských sítí). Tato 
zásada musí být pe�liv� a p�esn� zohledn�na p�i osazování (nato�ení) vstupních šikmých p�echodových 
kónus� (a stupadel). 



Rudník – Arnultovice - kanalizace                              DPS/DZS - Technická zpráva
      

                                                                                                                                                                                                                                              .
VHK Trutnov                           09/2013 

3

Vytý�ení tras – vytý�ení tras kanalizací je provedeno v sou�adném systému JTSK a výškovém systému B.p.v. 
Geometrické st�edy nových revizních šachet odpovídají p�íslušným vyty�ovacím bod�m (drobná korekce 
polohy je možná s ohledem na výše uvedené). Navržené výtla�né potrubí pak bude vytý�eno podle 
samostatných vyty�ovacích bod�.   
Výšky navržené v podélných profilech jsou uvedeny v absolutních hodnotách v systému B.p.v. Sm�rové a 
výškové vytý�ení je nutné dodržet a veškeré odchylky od dokumentace je nutné (vzhledem na minimální 
spády potrubí) vždy  projednat s investorem a projektantem. 
P�ed zahájením výstavby je bezpodmíne�n� nutné sondami ov��it sm�rové a výškové uspo�ádání 
napojovacích míst na stávajících podzemních sítích (v�etn� kanaliza�ních p�ípojek jednotlivých objekt�) a 
v p�ípad� odchylek od p�edpoklad� uvedených v této dokumentaci je nutno dokumentaci upravit.   

Trubní materiál - pro stavbu kanaliza�ních stok bude použit standardní trubní materiál. Jedná se o kameninové 
trouby (viz. výkresová �ást – DN300 s integrovaným broušeným spojem systému “C/S“, t�ída pevnosti 160 a 
DN150 s integrovaným, spojem systému „F“) pro úsek trasy potrubí s minimálními sklony a o plastové 
žebrované potrubí s plným žebrem DN300, DN250 a DN150 z PP (min. SN16 s integrovaným spojem) pro 
ostatní úseky. Dimenze potrubí je navržena v rozsahu DN300 a DN250. Pro nová výtla�ná potrubí je navrženo 
použití trub z HDPE(100) v profilu DN80. Pro kompletaci kanaliza�ních gravita�ních i výtla�ných potrubí 
bude užito p�íslušných tvarovek téhož potrubního systému a dále armatur podle následné specifikace 
investora, resp. budoucího provozovatele. Podrobná specifikace trubního materiálu viz. výpis potrubí.    

Uložení potrubí – kanaliza�ní kameninové trouby budou uloženy na pr�b�žné betonové lože. Plastové trouby 
budou uloženy do pr�b�žného št�rkopískového lože podle specifikace výrobce potrubí. Po uložení potrubí 
bude proveden hutn�ný obsyp potrubí s provedením podle technických požadavk� dodavatele potrubí. Podsyp 
i obsyp potrubí bude  proveden z jemnozrnného št�rkopískového materiálu (max. zrno 22mm). Následn� bude 
výkop zasypán vhodným materiálem s postupným hutn�ním (viz dále). P�ípadná stálá podzemní voda bude 
odvád�na pr�b�žnou do�asnou stavební drenáží uloženou v základové spá�e konstrukce. Podrobnosti uložení 
potrubí v souladu s výsledky posouzení únosnosti jsou uvedeny ve výkresové �ásti. 
HDPE potrubí výtlak� bude uloženo na št�rkopískový podsyp a bude stejným materiálem obsypáno tak, aby 
nedošlo k poškození potrubí p�i záhozu výkopu, resp. p�i následném sedání nadloží. Podsyp i obsyp potrubí  
bude  proveden z jemnozrnného št�rkopískového materiálu (frakce 4/6mm). Podrobnosti uložení potrubí jsou 
uvedeny ve výkresové �ásti. Pro ochranu potrubí p�i budoucích zemních pracích v území bude do výkopu 
uložena výstražná fólie bílé barvy s vyhledávacím vodi�em. 

Zemní práce - potrubí kanaliza�ních gravita�ních a výtla�ných �ad� budou uložena ve výkopové rýze. Nutná 
minimální ší�ka rýhy je uvedena ve výkresové �ásti.  P�edpokládá se, že výkopy budou otev�eny se svislými 
st�nami p�i použití pr�b�žného p�íložného pažení, p�ípadn� p�i použití inventárních ocelových pažících box�
(nutnost použití „t�žšího“ druhu pažení bude posouzena p�i provád�ní podle skute�ných stavebn�-
geologických podmínek na staveništi). Pro stavební jámy jednotlivých �erpacích stanic je navrženo použití 
roubeného p�íložného pažení �tvercového, p�ípadn� kruhového p�dorysu (p�ípadn� za sou�asného snížení 
stálé hladiny podzemní vody). Pro výstavbu v území byl proveden p�edb�žný stavebn� geologický pr�zkum 
v rozsahu všech navržených tras. Pro �ešenou lokalitu se dá p�edpokládat, že zemní práce budou provád�ny 
v jílovitohlinitých, hlinitých až pís�ito-hlinitých zeminách �í�ní terasy, resp. svahových pokryvných útvar�. 
Výskyt zna�n� zv�tralých, málopevných hornin skalního podloží, resp. pevného skalního podloží bude spíše 
výjime�ný. Výskyt navážek r�zného stá�í a r�zné mocnosti je pravd�podobný. P�ípadná stálá hladina 
podzemní vody p�i výkopu rýhy pro potrubí (resp. srážkové vody z výkop�) bude snížena �erpáním do 
okolních vodote�í (po dohod� s majitelem, resp. správcem toku). Stálá hladina podzemní vody bude s vysokou 
pravd�podobností zastižena v prostorech umíst�ní �erpacích stanic. Této skute�nosti je nutné p�izp�sobit 
detailní návrh vodot�sné konstrukce šachet podzemních �erpacích jímek i zp�sob provád�ní výkopových 
prací.  
Pro návrh stavby je (v souladu s provedeným p�edb�žným geologickým pr�zkumem) t�žitelnost zemin 
v trasách kanalizace za�azena do t�chto t�íd t�žitelnosti(viz. �SN733050):  III.t�. - 50%, IV.t�. - 40%, V.t� – 
10%. 
V p�ípad� nutnosti (nap�. pro pot�eby speciálního zakládání �S) zabezpe�í zhotovitel zpracování dopl�ujícího 
pr�zkumu v rámci vyhotovení realiza�ní dokumentace. 
S ohledem na situování trasy kanalizace do prostoru komunikací je nutné zásypy zemních rýh pro potrubí 
provád�t tak, aby po provedení (zhutn�ní) spl�ovaly p�íslušné parametry únosnosti podloží komunikací 
(min.50Mpa). V p�ípad�, že zeminy výkopu uvedené zhutn�ní neumožní, je nutné po�ítat s jejich náhradou za 
zeminu (zásypový materiál) vhodn�jší pro provedení podloží komunikací. Rozsah náhrady stávající zeminy, 



Rudník – Arnultovice - kanalizace                              DPS/DZS - Technická zpráva
      

                                                                                                                                                                                                                                              .
VHK Trutnov                           09/2013 

4

p�ípadn� zp�sob její úpravy pro zlepšení hutnitelnosti a únosnosti, bude ur�en p�i realizaci za dozoru geologa 
a s ohledem na požadavky správce komunikací.      
V místech vedení tras kanalizace v pozemcích s ornicí bude tato v rozsahu výkopové rýhy sejmuta 
(p�edpokládaná mocnost cca 0,25m a ší�e cca 1,5m) a po zásypu výkopu bude zp�tn� rozprost�ena. Po celou 
dobu stavby bude s ornicí manipulováno podle p�íslušných platných a obecn� závazných p�edpis�. 

Objekty na kanalizaci - jedná se o revizní – vstupní a lomové šachty, které slouží k prohlídce, �išt�ní, resp. 
proplachu, údržb� a v�trání kanalizace. Šachty jsou navrženy v prefabrikovaném provedení v�etn� šachtového 
dna. Konstruk�ní �ešení vstupní, komínové a spodní �ásti revizních šachet je standardní a je detailn�
up�esn�no pro každou šachtu. Pro krytí vstup� šachet jsou navrženy kruhové odv�trávané poklopy (provedení 
BEGU) s rámy (provedení BEGU) p�íslušné zat�žovací t�ídy D40, resp. B15 podle situování šachty. Veškeré 
betonové �ásti konstrukcí budou opat�eny asfaltovým nát�rem. 

Revizní šachty „Š45“ a „Š101“ jsou navrženy v úprav� s bo�ním spadišt�m pro vyrovnání nivelet dna potrubí 
jednotlivých napojovaných stok. Spadišt� budou vybudována ve standardním provedení s použitím 
systémových prefabrikovaných plastových zhlaví, svislým potrubím z plastových trub a s obetonováním.    

Revizní šachty „Š10“ a „Š17“ na stoce „A“ jsou navrženy v úprav� pro proplach kanalizace. Z tohoto d�vodu 
budou na vtoku i výtoku opat�eny uzáv�rem (kanálovým stavítkem) DN300. 

M�rná šachta p�ed napojením na kanalizaci v Hostinném je navržena jako klasická revizní šachta v 
prefabrikovaném provedení. Dno této šachty bude vybaveno integrovaným m�rným žlabem a ultrazvukovou 
sondou pro m��ení hladiny vody ve žlabu. P�esnou geometrii a osazení žlabu do nivelety dna potrubí 
kanalizace a kalibraci celého m�rného za�ízení stanoví dodavatel m�rného za�ízení.   
Vlastní m��ení pr�toku bude provedeno pomocí m�rného žlabu, který bude osazen v prefabrikovaném dnu 
standardní revizní kanaliza�ní šachty  Š1. Hladina bude v tomto p�ípad� m��ena ultrazvukovou sondou. Bude 
m��en kontinuáln� okamžitý a sou�tový pr�tok v m�rné šacht� Š1. M��ení pr�toku je faktura�ní a bude tedy 
provedena záloha napájení el. energií z instalované baterie. M��ící za�ízení bude podléhat ú�edn� stanovené 
kalibraci. 

�erpací stanice - �erpací systém všech �erpacích stanic �SAa,  �SAb, �SA1, �SA8 je navržen v klasické 
technologii �erpání ponornými �erpadly (v zapojení 1+1) v mokré �erpací šacht� (bez separace pevných látek) 
v provedení s vn�jší železobetonovou prefabrikovanou (poch�znou, resp. pojízdnou) šachtou o pr�m�ru 
1500mm.  
Pro návrh �erpacích stanic jsou použity tyto parametry: 

Lokalita „�SAb“ 
Produkce odpadních vod pro p�e�erpávání:     SOU�ASNOST    VÝHLED 
- po�. obyvatel                                        … cca 21obyv.    … cca 1545obyv  
- spec. pot�eba vody     … 0,135 m3/os/den  
- pr�m. denní produkce odp. vod Q24  … 2,8 m3/den…0,03 l/s     … 208,6 m3/den…2,41 l/s 
- hod. nerovnom�rnost    … 7,2      … 2,15    
- max. hod. p�ítok odp. vod  Qhmax  … 0,2 l/s = 0,8 m3/h   … 5,2 l/s = 18,6 m3/h 

Návrh �erpací stanice „�SAb“ 
- �erpané množství Q�    … 5,0 l/s = 18,0 m3/h 
- výška �erpání      … 2,2 m 
- p�íkon �erpání      … 2,5 kW        

Lokalita „�SAa“ 
Produkce odpadních vod pro p�e�erpávání: 
- po�. obyvatel      … cca 63 obyv.  
- spec. pot�eba vody     … 0,135 m3/os/den  
- pr�m. denní produkce odp. vod Q24  … 7,9 m3/den…0,09 l/s    
- hod. nerovnom�rnost    … 6,3 
- max. hod. p�ítok odp. vod  Qhmax  … 0,6 l/s = 2,1 m3/h  
- p�ítok z „�SAb“     … 5,0 l/s 



Rudník – Arnultovice - kanalizace                              DPS/DZS - Technická zpráva
      

                                                                                                                                                                                                                                              .
VHK Trutnov                           09/2013 

5

Návrh �erpací stanice „�SAa“ 
- �erpané množství Q�    … 5,6 l/s = 20,2 m3/h 
- výška �erpání      … 2,6 m 
- p�íkon �erpání      … 2,5 kW        

Lokalita „�SA1“ 
Produkce odpadních vod pro p�e�erpávání: 
- po�. obyvatel      … cca 35 obyv.  
- spec. pot�eba vody     … 0,135 m3/os/den  
- pr�m. denní produkce odp. vod Q24  … 4,4 m3/den…0,05 l/s    
- hod. nerovnom�rnost    … 7,2 
- max. hod. p�ítok odp. vod  Qhmax  … 0,4 l/s = 1,3 m3/h  
Návrh �erpací stanice „�SA1“ 
- �erpané množství Q�    … 4,5 l/s = 16,2 m3/h 
- výška �erpání      … 8,9 m 
- p�íkon �erpání      … 2,5 kW        

Lokalita „�SA8“ 
Produkce odpadních vod pro p�e�erpávání: 
- po�. obyvatel      … cca 21 obyv.  
- spec. pot�eba vody     … 0,135 m3/os/den  
- pr�m. denní produkce odp. vod Q24  … 2,6 m3/den…0,03 l/s    
- hod. nerovnom�rnost    … 7,2 
- max. hod. p�ítok odp. vod  Qhmax  … 0,2 l/s = 0,8 m3/h  
Návrh �erpací stanice „�SA8“ 
- �erpané množství Q�    … 5,0 l/s = 18,0 m3/h 
- výška �erpání      … 3,5 m 
- p�íkon �erpání      … 2,5 kW        

Podrobnosti pro výrobu a osazení �erpacích šachet jsou uvedeny ve výkresové �ásti. Všechny �erpací stanice 
budou opat�eny havarijním bezpe�nostním p�epadem s vyúst�ním do koryta �isté. P�epady jsou navrženy 
z potrubí TLT DN150 a jsou opat�eny uzavírací armaturou DN150 se zemní soupravou a žabí klapkou na 
vyúst�ní.  
S ohledem na vlastní stavební technologii a rozsah strojního a elektrického vybavení objektu �erpací stanice si 
zhotovitel v p�ípad� pot�eby zpracuje na základ� a v souladu s touto dokumentací podrobnou realiza�ní 
(dodavatelskou) dokumentaci. 

�erpadla v �erpacích stanicích budou pracovat v režimu 1+1 s automatickým záskokem. Ovládání bude 
provedeno z p�íslušných rozvad���. Na rozvad��i vždy bude možno volit provozní �erpadlo a ru�ní nebo 
automatické ovládání. V automatickém provozu bude provozní �erpadlo �ízeno podle hladiny v �S. Chod 
�erpadel bude blokován minimální hladinou v �S, nadproudovými ochranami v rozvad��i, tepelnými 
ochranami ve vinutí motor� a pr�sakovými relé. Na rozvad��i bude signalizován chod, porucha a motohodiny 
�erpadel a maximální hladina v �S. Sdružená porucha bude signalizována akusticky s možností ru�ního 
vypnutí. V rozvad��i bude umíst�na soklová zásuvka 230V a zásuvka pro napojení �S na mobilní zdroj 
(elektrocentrálu) v dob� dlouhodobého výpadku proudu.  
Ponornými spína�i budou m��eny následující hladiny: 

- minimální hladina (Hhavar) … blokuje chod �erpadel  
- vypínací hladina (Hmin. prov.)  … vypíná chod provozního �erpadla 
- zapínací hladina (Hmax. prov.) … zapíná chod provozního �erpadla  
- maximální hladina (Halarm) … zapíná havarijní signalizaci 

Z každé �S bude realizován p�enos provozních a poruchových stav� univerzálním bezdrátovým GSM 
p�enosem na investorem ur�ené komunika�ní za�ízení.  Dálkový p�enos dat z jednotlivých �S bude proveden 
za�ízením GSM pager, s p�enosem sdružené poruchy, maximální hladiny v �S a výpadku nap�tí na mobilní 
telefon obsluhy. GSM pagery budou umíst�ny v rozvad��ích �erpacích stanic v�etn� antén a zálohových 
zdroj�. Dálkový p�enos dat z m�rné šachty bude proveden pomocí telemetrické stanice DT. Na server budou 



Rudník – Arnultovice - kanalizace                              DPS/DZS - Technická zpráva
      

                                                                                                                                                                                                                                              .
VHK Trutnov                           09/2013 

6

p�enášeny  pr�tok, porucha, pokles nap�tí. Na mobilní telefon obsluhy budou posílány SMS o poruše za�ízení 
a pokles nap�tí. Na telemetrických stanicích budou zobrazovány a archivovány informace o pr�tocích. 
Za�len�ní p�enos� z �erpacích stanic a m�rné šachty do konkrétního systému budoucího provozovatele bude 
provedeno následn� podle požadavk� definitivního provozu. 

Vedle každé �erpací šachty bude umíst�n sloupek pro osazení elektroza�ízení (m��ení, ovládání a p�enos dat). 
Toto elektrické za�ízení bude osazeno min. 0,5m nad okolním terénem v elektrom�rovém sloupku. Ke každé 
�S a k m�rné šacht� bude p�ivedena samostatná elektrop�ípojka s m��eným odb�rem elektrické energie. 
P�ípojky jsou navrženy vždy svedením ze sloupu nadzemního distribu�ního vedení a jsou ukon�eny 
v nadzemním elektrom�rovém pilí�ku vedle �erpací stanice. Podrobnosti jsou uvedeny v samostatné �ásti této 
dokumentace. 

2. Požadavky na vybavení 
Navržená kanaliza�ní potrubí budou vybavena standardními prvky p�íslušného potrubního systému (odbo�ky, 
kanaliza�ní revizní šachty, atp.) podle standard� a specifikace investora, resp. budoucího provozovatele. Podle 
uvedených standard� budou vybaveny i �erpací stanice 

3. Napojení na stávající technickou infrastrukturu  
Navrhovaná stavba zabezpe�uje rozší�ení stávající infrastruktury území spojené s úplným odkanalizováním 
místní �ásti Arnultovice. Umíst�ní je dáno situováním stávajících místních i krajských komunikací a konkrétní 
situování trasy kanalizace spl�uje obecné technické požadavky, normové požadavky a koordinaci s ostatními 
inž. sít�mi a navrženými objekty.  
Navržené kanaliza�ní potrubí bude na dolním konci napojeno na stávající potrubí DN300 stoky „H“ 
v Hostivínské ulici v Hostinném, na horním konci bude každá kanaliza�ní stoka ukon�eno v nové revizní 
šacht�.  
P�ed zahájením výstavby je nutné sondami ov��it sm�rové a výškové uspo�ádání napojovacích míst na 
stávající kanalizaci (v�etn� kanaliza�ních p�ípojek) a v p�ípad� odchylek od p�edpoklad� uvedených v této 
dokumentaci je nutno dokumentaci upravit.   
Navržené �erpací stanice budou napojeny na ve�ejnou rozvodnou sí� podle požadavku RZ �EZ. Ro�ní 
spot�eba el. energie bude cca 760kWh. 

Podle sou�asných znalostí stavba nevyžaduje budování p�eložek stávajících inženýrských sítí. V n�kolika 
místech trasy kanalizace bude pravd�podobn� nutné provést výškovou úpravu k�íženého stávajícího 
vodovodního potrubí, resp. sd�lovacího kabelu.  Ochrana stávajících podzemních potrubí a kabelových vedení 
ostatních inž. sítí bude �ešena standardním zp�sobem. 
Výstavba navrženého objektu kanalizace nemá žádnou podmi�ující investici a ani žádnou investici 
nevyvolává. 

4. Požadavky na postup stavebních a montážních prací  
Charakter a rozsah stavby vyžaduje, aby tato byla provád�na odbornou firmou vybavenou p�íslušnou 
technikou a technologií pro zemní práce, pažení výkop� a kladení potrubí.  
Kanalizace bude provád�na postupn� proti spádu od nejnižšího místa tak, aby se minimalizovala nutnost 
�erpání p�i možném výskytu podzemní vody ve výkopech v n�kterých �ástech trasy. 
Výkop pro pokládku kanaliza�ního potrubí bude provád�n s pažením v p�íslušné ší�i. Potrubí bude postupn�
ukládáno, montováno a kompletována v jednotlivých úsecích b�žným zp�sobem.  
P�i provád�ní zp�tných zásyp� potrubí v �ástech trasy se zpevn�ným povrchem je nutné dbát na dokonalé 
hutn�ní jednotlivých vrstev (max. 0,3m) zásypového materiálu a podkladních konstruk�ních vrstev vozovky 
tak, aby nedošlo k následnému sedání zásypu vlivem dopravního provozního zatížení vozovky. V p�ípad�
nevhodnosti p�vodního materiálu pro zásyp v podloží komunikace je nutné materiál vym�nit.  
Kone�ná úprava konstrukcí komunikací v�etn� rozsahu opravy obrusných vrstev asfaltobetonu  (pro r�zné 
druhy komunikací podle dopravní zát�že a vlastníka komunikace) je uvedena ve vzorových �ezech uložení 
potrubí (viz. výkresová �ást). 



Rudník – Arnultovice - kanalizace                              DPS/DZS - Technická zpráva
      

                                                                                                                                                                                                                                              .
VHK Trutnov                           09/2013 

7

Rozsah (ší�e) manipula�ního pruhu staveništ� liniové stavby je navržen v ší�i 5m ve volných nezpevn�ných 
zem�d�lsky využívaných pozemcích bez odvozu zeminy. V komunikacích je staveništ� navrženo v ší�i 
p�íslušného jízdního pruhu a po�ítá se s odvozem a zp�tným dovozem zeminy.  
Podrobný �asový i v�cný plán realizace bude up�esn�n podle požadavk� a finan�ních možností investora a 
dodavatelských možnostech.  
Na kanaliza�ním potrubí budou provedeny p�íslušné zkoušky t�snosti podle �SN v rozsahu ur�eném 
investorem a po pro�išt�ní bude provedeno TV monitorování se záznamem. Tento záznam spolu 
s geodetickým zam��ením provedené kanalizace bude sou�ástí dokumentace skute�ného provedení stavby. 
Na tlakových potrubích kanaliza�ních výtlak� budou provedeny p�íslušné tlakové zkoušky podle �SN. Ve 
smyslu této normy je tlaková zkouška potrubí po dokon�ení stavby uvažována jako celková s požadovaným 
zkušebním tlakem Pz 1,0Mpa.  
V pr�b�hu výstavby dojde k omezení provozu na dot�ených i p�ístupových komunikacích v rozsahu 
nejnutn�jším pro bezpe�né a ekonomické provedení stavby. Detailní �ešení uzavírek, resp. omezení provozu 
na místních i krajských komunikacích bude �ešeno (v�etn� rozsahu osazení mobilního dopravního zna�ení i 
sv�telného signaliza�ního za�ízení) v následné dodavatelské dokumentaci v rámci DIO. Tato opat�ení budou 
�ešit i zabezpe�ení p�ístupu jednotlivých složek integrovaného ZS po dobu výstavby.   

Zvláštní pozornost p�i výstavb� je nutné v�novat v míst�m k�ížení navržené trasy kanalizace se stávajícím 
potrubím vysokotlakého plynovodu. Jedná se o kolmá k�ížení stoky „A“ a „A1“ s ocelovým VTL 
plynovodním potrubím DN200. 
V obou p�ípadech bude nová kanaliza�ní stoka vedena pod stávajícím plynovodem a kanaliza�ní potrubí KT 
DN300, resp. PP DN250 bude uloženo do ocelové chráni�ky DN600, resp. DN500 délky 6,0m (tedy 
s p�esahem cca 3,0m na každou strany k�ížení).  
P�i provád�ní stavby v místech k�ížení budou respektovány standardní požadavky provozovatele VTL 
plynovodu: 
- p�ed zahájením  stavby bude provedeno vytý�ení VTL plynovodu v místech k�ížení(viz. kontaktní list), 
- bude respektováno ochranné pásmo VTL, které dle zákona �. 458/2000 Sb. �iní 4m na ob� strany plynovodu 
a slouží k zajišt�ní bezpe�ného a spolehlivého provozu plynárenského za�ízení, 
- p�i provád�ní stavby nesmí stavební vozidla a stroje pojížd�t (p�ejížd�t) ve volném terénu po trase VTL 
plynovodu a to i mimo rozsah stavby. V opa�ném p�ípad� osadí stavba na místo p�ejezdu silni�ní panel, 
- p�ípadné z�izování staveništ�, skladování materiál�, stavebních stroj� apod. bude realizováno pouze mimo 
ochranné pásmo VTL plynárenského za�ízení ve vzdálenosti min 4m na každou stranu od plynovodu, 
- v režii zhotovitele stavby bude provedeno obnažení stávajícího plynovodu (ru�n� provedený výkop o min. 
rozm�rech 1,5x1,0m do hloubky min. 0,3m pod potrubí) a provozovatel plynovodu (po p�edchozí dohod� – 
tel.495060158) provede vlastní diagnostiku plynovodu. 

5. Požadavky na provoz za�ízení  
P�i provozu kanaliza�ních za�ízení se obsluha musí �ídit ustanoveními p�íslušného platného kanaliza�ního 
�ádu. P�ed vstupem do objekt� kanalizace je nutné prokázat nep�ítomnost výbušných, nebo zdraví škodlivých 
plyn�, p�i�emž osoba v podzemí musí být jišt�na dalším pracovníkem z povrchu. 
Provoz �erpacích stanic je zcela automatický s ob�asnou provozní obsluhou v rozsahu, který bude stanoven 
podle pokyn� dodavatele �erpacích stanic v provozním �ádu.  
Provoz �erpacích stanic bude podle pot�eby následn� za�azen do centrálního dispe�erského provozního 
systému budoucího provozovatele. 

6. D�sledky na životní prost�edí a bezpe�nost práce 
Ú�elem vybudování navržené kanalizace je korektní odvedení splaškových odpadních vod. Vybudování této 
stavby je tedy v souladu s požadavky na ochranu a tvorbu životního prost�edí. Odpadní vody budou 
prost�ednictvím systematické kanaliza�ní sít� odvád�ny do komunální �istírny odpadních vod v Hostinném.  
V tomto smyslu je vliv na životní prost�edí jednozna�n� kladný a užívání kanalizace vyžaduje pouze 
dodržování b�žných a všeobecných zásad bezpe�nosti a hygieny práce. 
Po dobu výstavby dojde v �ešené lokalit� k p�echodnému zhoršení životního prost�edí vlivem nutné stavební 
�innosti, p�edevším provozem zemních stroj� a automobilové techniky p�i p�evozu materiál� a provád�ní 
zemních prací. 



Rudník – Arnultovice - kanalizace                              DPS/DZS - Technická zpráva
      

                                                                                                                                                                                                                                              .
VHK Trutnov                           09/2013 

8

P�i provád�ní zemních, stavebních a montážních prací je nutné dodržovat p�íslušná ustanovení bezpe�nostních 
p�edpis�, ú�edních na�ízení a technických norem. P�ed zapo�etím zemních prací dodavatel zabezpe�í sm�rové 
a výškové vytý�ení všech podzemních inženýrských sítí v trasách kanalizace tak, aby nedošlo k jejich 
poškození v pr�b�hu výstavby. V p�ípad�, že p�es tato opat�ení dojde k poškození stávajících za�ízení, je 
nutné tyto v rámci stavby opravit, resp. uvést do p�vodního stavu. 
P�i provád�ní zemních prací v bezprost�ední blízkosti stavebních objekt� a komunikací je nutné v�novat 
náležitou pozornost pažení výkop�, resp. statickému zabezpe�ení okolí výkopu a stavebních objekt�.  
S ohledem na druh stavby, p�edpokládaný postup a dobu provád�ní se p�edpokládá, že pro stavbu bude 
investorem stanoven koordinátor BOZP a stavba bude podléhat oznamovací povinnosti SÚIP.  



   PŘÍLOHA TZ                             RUDNÍK - ARNULTOVICE - KANALIZACE
                         SEZNAM KANALIZAČNÁCH PŘÍPOJEK

              

                                            STOKA  "A"
stoka přípojka nap. č.pop. dl.(m) poznámka

1 A P77 ODB 77 protlak

2 A P92 ODB 92

3 A P76 ODB 76 protlak

4 A P70 ODB 70

5 A P99 RŠ 99

6 A P95 ODB 95

7 A P101 RŠ 101

8 A P94 ODB 94

9 A P100 RŠ 100

10 A P66 ODB 66 protlak

11 A P44b ODB 44

12 A P78 ODB 78

13 A P83 ODB 83 protlak

14 A P55 ODB 55

15 A P72 ODB 72

16 A P65 ODB 65

17 A P57 RŠ 57 protlak

18 A P59 ODB 59 protlak

19 A P61 ODB 61 protlak

20 A P38 ODB 38

21 A P39 ODB 39 protlak

22 A P63 ODB 63 protlak

23 A P36 ODB 36 protlak

24 A P84 ODB 84

25 A P73 ODB 73

26 A P86 ODB 86

27 A P1 ODB 1

28 A P33 ODB 33 protlak

29 A P71 ODB 71

30 A P68 ODB 68

31 A P80 ODB 80

32 A P104 RŠ 104

33 A P82 ODB 82 protlak

34 A P21 RŠ 21 protlak

35 A P19 ODB 19

36 A P87 ODB 87 protlak

37 A P97 ODB 97 protlak

38 A P96 ODB 96 protlak

39 A P16 RŠ 16

40 A P14 RŠ 14 protlak

41 A P89 ODB 89

42 A P2 ODB 2 protlak

43 A P13 RŠ 13 protlak

44 A P52 ODB 52

45 A P90 ODB 90 protlak

46 A P62 RŠ 62 protlak

47 A P88 ODB 88 protlak

Stránka 1



48 A P58 ODB 58

49 A P91 ODB 91 protlak

50 A P11 ODB 11 protlak

51 A P12 ODB 12

52 A P61/4 ODB pč.61/4 protlak

53 A P9 ODB 9 protlak

54 A P98 ODB 98 protlak

55 A P67 ODB 67

56 A P8 ODB 8 protlak

57 A P7 RŠ 7 protlak

58 A P5 RŠ 5

59 A P6 RŠ 6

60 A P4 ODB 4 protlak

61 A P106 ODB 106
62 A P69 ODB 69 protlak

                                            STOKA  "A1"
stoka přípojka nap. č.pop. dl.(m) poznámka

63 A1 P48 RŠ 48

64 A1 P51 RŠ 51

65 A1 P47 RŠ 47

66 A1 P46 ODB 46

67 A1 P49 RŠ 49

68 A1 P45 RŠ 45

69 A1 P42 RŠ 42

70 A1 P41 RŠ 41

71 A1 P50 RŠ 50
72 A1 P40 RŠ 40

                                            STOKA  "A2"

stoka přípojka nap. č.pop. dl.(m) poznámka

73 A2 P44a ODB 44

74 A2 P102 RŠ 102
75 A2 P103 RŠ 103

                                            STOKA  "A3"

stoka přípojka nap. č.pop. dl.(m) poznámka

76 A3 P75 ODB 75

77 A3 P74 ODB 74

78 A3 P85 ODB 85

79 A3 P79 RŠ 79
80 A3 P22 RŠ 22

                                            STOKA  "A5", "A5-1"

stoka přípojka nap. č.pop. dl.(m) poznámka

81 A5 P34 ODB 34

82 A5 P108 ODB 108

83 A5 P630/22 RŠ pč.630/22

84 A5 P109 RŠ 109

85 A5 P110 RŠ 110

86 A5-1 P15 RŠ 15
87 A5-1 P24 RŠ 24

Stránka 2



                                            STOKA  "A6"

stoka přípojka nap. č.pop. dl.(m) poznámka

88 A6 P32 ODB 32

89 A6 P31 ODB 31
90 A6 P29 RŠ 29

                                            STOKA  "A7"

stoka přípojka nap. č.pop. dl.(m) poznámka

91 A7 P28 RŠ 28
92 A7 P30 RŠ 30

                                            STOKA  "A8", "A8-1"

stoka přípojka nap. č.pop. dl.(m) poznámka

93 A8 P25 RŠ 25

94 A8 P53 RŠ 53

95 A8 P23 RŠ 23

96 A8 P81 RŠ 81

97 A8-1 P26 RŠ 26
98 A8-1 P27 RŠ 27

Stránka 3



PŘÍLOHA TZ                                                                              RUDNÍK - ARNULTOVICE - KANALIZACE - VÝPIS MATERIÁLU POTRUBÍ A TVAROVEK

označení popis                                                                                                                   ks poznámka
A A1 A2 A3 A5 A5-1 A6 A7 A8 A8-1 CELKEM

GZ300 KAMENINA - KRÁTKÝ KUS S HRDLEM DN300 20 20
GZ150 KAMENINA - KRÁTKÝ KUS S HRDLEM DN150 4 4
GA300 KAMENINA - KRÁTKÝ KUS BEZ HRDLA DN300 20 20
O300/150 KAMENINA - ODBOČKA ŠIKMÁ DN300/150 27 27
K45-150 KAMENINA - KOLENO 45´ DN150 27 27
U150 KAMENINA - UCPÁVKA DN150 31 31
KT300 KAMENINA - TROUBA DN300 (2.5m) 363 363

Z300 PP - ZÁSLEPKA DN300 1 1
Z250 PP - ZÁSLEPKA DN250 4 4
Z150 PP - ZÁSLEPKA DN150 33 10 2 6 3 3 2 2 4 2 67
O300/150 PP - ODBOČKA ŠIKMÁ DN300/150 20 20
O250/150 PP - ODBOČKA ŠIKMÁ DN250/150 1 1 4 1 1 1 9
K45-300 PP - KOLENO 45´ DN300 1 1
PP300 PP - TROUBA DN300 (5.0m) 293 293
PP250 PP - TROUBA DN250 (5.0m) 63 22 32 29 7 10 4 23 5 195

HDPE80 HDPE - TROUBA DN80 (6.0m) 8 15 7 30

TLT150 TLT - TROUBA DN150 (6.0m) 2 2 3 7



P�ÍLOHA TZ                                                           VYTY�OVACÍ BODY KANALIZACE

SOU�ADNICE VB - STOKA "A"
RŠ y (JTSK) x (JTSK) POZNÁMKA

Š0 1004264,4505 644356,9475
Š1 1004259,5725 644359,0072
Š2 1004195,4838 644383,6966
Š3 1004133,0925 644408,0331
Š4 1004108,1002 644416,9914
Š5 1004086,6580 644419,1086
Š6 1004034,3454 644413,5638
Š7 1004012,4839 644406,4546
Š8 1003951,5066 644374,2398
Š9 1003903,7978 644350,6009

Š10 1003835,3219 644336,3412
Š11 1003765,9988 644325,5577
Š12 1003721,3131 644326,1001
Š13 1003665,0777 644331,7241
Š14 1003630,1056 644331,0316
Š15 1003595,1363 644329,2121
Š16 1003552,7347 644325,6812
Š17 1003488,6337 644316,5946
Š18 1003437.3065 644303.0442
Š19 1003386,8790 644290,4561
Š20 1003376,9319 644295,0237
Š21 1003311,0622 644278,1902
Š22 1003275,5190 644269,1069
Š23 1003208,1900 644245,2664
Š24 1003147,8471 644215,3848
Š25 1003106,7075 644192,4678
Š26 1003075,5502 644176,1730
Š27 1003043,9406 644175,7222
Š28 1003014,9914 644185,8894
Š29 1003010,3549 644174,6814Š29 1003010,3549 644174,6814
Š30 1002980,5695 644187,0830
Š31 1002951,3073 644197,0710
Š32 1002913,5681 644193,6464
Š33 1002859,6711 644196,0172
Š34 1002798,3942 644198,7126
Š35 1002743,4896 644202,4508
Š36 1002735,1521 644209,4880
Š37 1002703,0405 644210,3009
Š38 1002662,6414 644210,5869
Š39 1002655,1131 644212,9174
Š40 1002620,5175 644207,9627
Š41 1002617,1539 644203,4181
Š42 1002585,8830 644199,2056
Š43 1002520,9495 644197,5075
�SAa 1002506,9593 644205,6909
Š44 1002500,4151 644209,3505
Š45 1002488,9557 644193,4840
Š46 1002432,4203 644193,3387
Š47 1002394,0794 644199,6657
Š48 1002370,0032 644201,1269
Š49 1002348,5362 644199,4667
Š50 1002279,2642 644189,3737
Š51 1002237,0529 644182,3771
Š52 1002216,1836 644175,4411
Š53 1002197,4560 644165,3859
Š54 1002181,1532 644153,7854
Š55 1002133,6305 644117,8780
Š56 1002109,4355 644100,4075
�SAb 1002080,0385 644102,2042
Š57 1002077,7552 644104,2961
Š58 1002061,7468 644093,9847
Š59 1002052,6037 644090,5116
Š60 1002031,3070 644080,3063
Š61 1002009,6141 644060,1433
Š62 1001982,5364 644025,8128Š62 1001982,5364 644025,8128



SOU�ADNICE VB - VÝTLAK "VA1", STOKA "A1"
RŠ y (JTSK) x (JTSK) POZNÁMKA

Š3 1004133,0925 644408,0331
V1 1004130,4992 644401,3699
V2 1004132,0237 644386,8417
V3 1004145,7007 644361,4574
�SA1 1004161,3738 644330,0586
Š100 1004159,0379 644328,1760
Š101 1004141,1856 644313,7885
Š102 1004124,3784 644312,8806
Š103 1004091,0796 644329,2920
Š104 1004050,6664 644326,7575
Š105 1004019,4861 644328,9164
Š106 1003989,2979 644325,8620
Š107 1003959,7036 644318,1162
Š108 1003930,6611 644308,5452
Š109 1003893,4486 644320,5712
Š110 1003862,8256 644317,9350

SOU�ADNICE VB - STOKA "A2"
RŠ y (JTSK) x (JTSK) POZNÁMKA

Š8 1003951,5066 644374,2398
Š8a 1003933.5028 644407.7081
Š8b 1003915.1610 644422.2983
Š8c 1003872.1447 644434.3749

SOU�ADNICE VB - STOKA "A3"
RŠ y (JTSK) x (JTSK) POZNÁMKA

Š13 1003665,0777 644331,7241
Š120 1003665,5958 644342,5074
Š121 1003642,1692 644375,7345
Š122 1003603,1942 644415,3963
Š123 1003561.5467 644450.5190Š123 1003561.5467 644450.5190

SOU�ADNICE VB - STOKA "A5", "A5-1"
RŠ y (JTSK) x (JTSK) POZNÁMKA

Š16 1003552,7347 644325,6812
Š130 1003539,9090 644353,6308
Š131 1003481,1227 644365,1103
Š132 1003459,7390 644364,6491
Š133 1003429,5463 644354,4976
Š134 1003532,5197 644384,4580

SOU�ADNICE VB - STOKA "A6"
RŠ y (JTSK) x (JTSK) POZNÁMKA

Š18 1003431,9936 644301,6416
Š140 1003438.8097 644297.3504
Š141 1003402,0154 644260,3571

SOU�ADNICE VB - STOKA "A7"
RŠ y (JTSK) x (JTSK) POZNÁMKA

Š21 1003311,0622 644278,1902
Š150 1003308,0525 644298,9340

SOU�ADNICE VB - STOKA "A8", "A8-1"
RŠ y (JTSK) x (JTSK) POZNÁMKA

Š22 1003275,5190 644269,1069
V10 1003282,8533 644241,3681
�SA8 1003282,6983 644229,1020
Š160 1003282,6733 644227,1236
Š161 1003248,1758 644227,2646
Š162 1003213,5653 644204,0655
Š163 1003182,0743 644182,9574Š163 1003182,0743 644182,9574
Š164 1003306,6107 644226,0898


